SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00091 Publicação Diária - Data: 04/06/2024

PORTARIAS (SG)

PORTARIA SIGA Nº JFES-PSG-2024/00001 de 3 de junho de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR a PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2023/00386 de 28 de
novembro de 2023 e o servidor ,DESIGNAR SÉRGIO PEREIRA DE OLIVEIRA E SOUZA
supervisor da  matrícula 10208, para atuarSeção de Projetos, Processos e Gestão Socioambiental,
no Laboratório de Inovação da Justiça Federal do Espírito Santo - Inovar ES e no Centro Local de
Inteligência - CLIES, com efeitos a partir de .27/05/2024

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00210 de 28 de maio de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  à servidora , matrículaCONCEDER ROSILENE ANTÔNIO MEDINA FERREIRA
10.631, lotada na Seção de Apoio Administrativo de Linhares, a  de férias do período2ª parcela
aquisitivo , a ser usufruída de (25 dias), nos termos da Resolução nº2023/2024 03 a  27/06/2024
00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da24/12/2012
Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 04/06/2024 às 17:03:09.
Documento Nº: 4125103-890 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4125103-890

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00091 de 04/06/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00211 de 28 de maio de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA
COMPETÊNCIA SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE ,05/04/2018
DA DIREÇÃO DO FORO.
RESOLVE:

Art. 1º -  à servidora , matrícula 10.632, lotada na 4ª VaraCONCEDER CRISTINA ANTUNES
Federal de Execução Fiscal, a  de férias do período aquisitivo , a ser usufruída2ª parcela 2021/2022
em (01 dia), bem como a  de férias do período aquisitivo , a ser 29/05/2024 3ª parcela 2021/2022
usufruída de (19 dias)nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no01 a  19/07/2024
DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF,24/12/2012
publicada no DOU1, de , do Conselho da Justiça Federal.07/03/2018

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00218 de 3 de junho de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- SÉRGIO BATISTA PIMENTEL, Técnico Judiciário, matrícula 10102, lotado no 3º JEF, de 23 a
 (9 dias);31/05/2024

- PAULO ROGÉRIO DE OLIVEIRA COSTA, Técnico Judiciário, matrícula 10182, lotado na VF
de Colatina, nos dias  (2 dias);22 e 23/05/2024

- COSME LUIS DOS SANTOS, Técnico Judiciário, matrícula 10309, lotado na SEDOD, nos dias
 (2 dias);20 e 21/05/2024

- MARIA ROAS HEMERLY, Técnico Judiciário, matrícula 10312, lotada na 2ª VF Criminal, de
 (5 dias);21 a 25/05/2024

- MARCOS FERRAZ DE BRITO, Técnico Judiciário, matrícula 10531, lotado na 6ª VF Cível, de
 (45 dias);05/05 a 18/06/2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 04/06/2024 às 17:03:09.
Documento Nº: 4125103-890 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4125103-890

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00091 de 04/06/24

- LEONARDO SEMENSATO CABRAL, Técnico Judiciário, matrícula 10958, lotado na 3ª VF de
Cachoeiro de Itapemirim,  (3 dias);27 a 29/05/2024

- FLAVIA THIEBAUT MIRANDA HERRANZ, Analista Judiciário, matrícula 15180, lotada na
VF de São Mateus, no dia  (1 dia);27/05/2024

- RONALDO AUGUSTO BARBOZA FORTE, Técnico Judiciário, matrícula 10279, lotado na
SEBEN, de  (16 dias);23/05 a 07/06/2024

- ANA PAULA SOARES, Técnico Judiciário, matrícula 10893, lotada na SEPAG, no dia
 (1 dia);27/05/2024

- CIBELE DAYRELL CRUZ SOARES, Técnico Judiciário, matrícula 10116, lotada na 1ª VF
Cível, no dia  (1 dia);28/05/2024

- GINA VALÉRIA COELHO, Técnico Judiciário, matrícula 10268, lotada no TRF 2ª Região, de
 (5 dias);03 a 07/06/2024

- EDNESSA FRANCO SAMPAIO DE PAIVA ALMEIDA, Analista Judiciário, matrícula 10427,
lotada na 6ª VF Cível, de  (10 dias);20 a 29/05/2024

- SILVANA LÚCIA BRASELINA RODRIGUES, Técnico Judiciário, matrícula 10689, lotada na
SESEN, nos dias  (2 dias);28 e 29/05/2024

- EDMA ELINE DE JESUS LOUREIRO, Técnico Judiciário, matrícula 10883, lotada no NCO, no
dia  (1 dia);28/05/2024

- MARCELLA CID PINTO MARTINS RODRIGUES, Analista Judiciário, matrícula 10973,
lotada na DAJ, no dia  (1 dia);29/05/2024

- ADRIANA RIBEIRO CHIABAI, Técnico Judiciário, matrícula 10167, lotada na SJRS, nos dias
 (2 dias).04/04 e 11/04/2024

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidoresCONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- MARCILEIA DA PENHA BRIDI, Técnico Judiciário, matrícula 10657, lotado na 2ª VF de
Execução Fiscal, nos dias  (2 dias);27 e 28/05/2024

- TEREZA CARLA NICHIO BORTOLOZZO RODRIGUES, Técnico Judiciário, matrícula 10163,
lotada no 4º JEF, nos dias  (3 dias);21/05, 23/05 e 24/05/2024

- ROSILENE ANTÔNIO MEDINA FERREIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10631, lotada na
SEADM-LIN, de  (3 dias).08 a 10/05/2024

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO JF

E
S

B
IE

20
24

00
09

1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 04/06/2024 às 17:03:09.
Documento Nº: 4125103-890 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4125103-890

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00091 de 04/06/24

OUTROS

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 15 de março de 2024
Número do processo: JFES-EOF-2024/00071

Finalidade: Concessão suprimento de Fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES15059 - Márcia Soares de Aguiar Ferreira

Cargo do suprido:
Analista Judiciário/Biblioteconomia

CPF do suprido:
033.338.107-60

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 15/03/2024 12/06/2024 Prestação de contas: 12/07/2024

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2024NE000006 Valor Consumo: R$ 2.000,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2024OB000000

Valor total do suprimento: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 2.000,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 30 de abril de 2024
Número do processo: JFES-EOF-2024/00122

Finalidade: Concessão de suprimento de fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES10604 - Patrícia Del Piero de Almeida

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário

CPF do suprido:
003.514.067-43

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 30/04/2024 26/07/2024 Prestação de contas: 23/08/2024

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2024NE000006 Valor Consumo: R$ 1.500,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2024OB000000

Valor total do suprimento: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

 EXTRATO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS de 4 de junho de 2024

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 04/06/2024 às 17:03:09.
Documento Nº: 4125103-890 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4125103-890

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00091 de 04/06/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Número do processo: JFES-EOF-2024/00156

Finalidade: Concessão de suprimento de fundos

Fundamento legal: Resolução N. 569/2019 - CJF, de 06 de agosto de 2019

Suprido:
ES15013 - Carlos Alberto Moura Nico

Cargo do suprido:
Técnico Judiciário/Agente da Polícia
Judicial

CPF do suprido:
652.685.717-53

Responsável pela concessão:
ES7012 - Rogerio Moreira Alves

Cargo do responsável:
Juiz Federal

CPF do responsável:
034.575.097-78

Período de aplicação:  a 04/06/2024 30/08/2024 Prestação de contas: 27/09/2024

Natureza Consumo: 33903096 Empenho Consumo: 2024NE000006 Valor Consumo: R$ 3.150,00

Modalidade de aplicação: Cartão PTRES: 168312 Ordem bancária: 2024OB000000

Valor total do suprimento: R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais)

Valor autorizado para saque no cartão: R$ 0,00

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00091 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

09
1A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 04/06/2024 às 17:03:09.
Documento Nº: 4125103-890 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4125103-890

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00091-A